



# T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI AVRUPA BİRLİĞİ VE DIŞ İLİŞKİLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

## 1-31 MAYIS 2023 HABER BÜLTENİ

### IOFS Genel Sekreteri Sayın Bakan Yardımcımızı Ziyaret Etti



IOFS Genel Sekreteri Prof. Yerlan BAİDAULET, Bakan Yardımcımız Sayın Ebubekir GİZLİGİDER'i makamında ziyaret ederek istişarelerde bulundu. 23 Mayıs 2023 tarihinde gerçekleşen ikili görüşmede; gıda güvenliği ve tarımsal kalkınma alanındaki ortak ilgi alanlarındaki ikili işbirliklerinin yanı sıra, IOFS'in çalışmalarıyla ilgili son gelişmeler hakkında bilgi paylaşımı yapıldı.

Bakan Yardımcımız Sayın Ebubekir GİZLİGİDER, Türkiye'nin IOFS üye ülkeleri içerisinde büyük öneminin olduğunu belirterek ülkemizin her zaman gerekli desteği ve irtibatı sağlamaya hazır olduğunu ekledi.

Görüşmede ayrıca Sn. Prof. Yerlan A. Baidaulet, 02-03 Ekim 2023 tarihlerinde Doha/Katar'da gerçekleştirilmesi planlanan IOFS 6. Genel Kurulu ve 9. Bakanlar Toplantısına Sayın Bakanımızı davet etti.

**Tarih:** 23 Mayıs 2023

### Türkiye-Hollanda 13. Dönem Tarım Çalışma Grubu Toplantısı



24-25 Mayıs 2023 tarihlerinde ABDGM Genel Müdürü Sn. Fuat KASIMCAN başkanlığındaki Bakanlığımız heyeti Türkiye-Hollanda 13. Dönem Tarım Çalışma Grubu Toplantısı kapsamında Hollanda'yı ziyaret etmiştir. Teknik heyet ilk gün Wageningen Üniversitesi bünyesindeki Future of Farm (Geleceğin Çiftliği) proje alanı ve devamında Wageningen Biyoveterinerlik Araştırma Bölümündeki çalışmaları yerinde incelemiştir. İkinci gün ise Tarım Çalışma Grubu Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantı kapsamında heyet Başkanlarının kapsamlı açılış konuşmalarının ardından, üyeler konu bazlı istişare gerçekleştirmiştir. Toplantı sonunda Sn. Büyükelçimiz huzurunda imzalanan iklim değişikliği, iklim akıllı tarım ve sürdürülebilir gıda sistemleri, veterinerlik, bitki sağlığı ve iki ülke arasında potansiyel arz eden diğer konularda işbirliği yapılması hususunda mutabık kalınmıştır.

**Tarih:** 24-25 Mayıs 2023

### Proje Hazırlama ve Uygulama İle Fon İmkanlarının Tanıtımı Eğitimi

10-11-12 Mayıs 2023 tarihlerinde Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü Müdürlüğü (TEPGE) personeli ve yöneticileri ile

GKGM ilgili personeline "Proje Hazırlama ve Uygulama ile Fon İmkânlarının Tanıtımı" konulu yüz yüze eğitim verildi. Eğitim programının açılışı, Enstitü Müdürü Sayın Dr. Uğur İLKDOĞAN'ın takdimleriyle Strateji Geliştirme Başkanı Sayın Mustafa ALPASLAN ve Genel Müdürümüz Sayın Fuat KASIMCAN tarafından yapıldı.



Başarılı olarak tamamlanan eğitimde, Genel Müdürlüğümüz uzmanları tarafından proje hazırlama, uygulama ve dış kaynaklı fonlar konusunda detaylı bilgi verildi. Eğitimde ayrıca, Proje Planlama Araçları (Proje Döngüsü Yönetimine Giriş), Projenin Tanımlama Aşaması, SWOT Analizi, Mantıksal Çerçeve Yaklaşımı, Dikey Mantık, Faaliyet Planlaması ve Maliyet Programlaması gibi konuları detaylı şekilde anlatılarak, örnek proje çalışması yaptırıldı. İnteraktif yapılan eğitimde yapılan grup çalışmaları ile katılımcıların hem teorik hem de uygulamalı olarak eğitime katılımları sağlandı.

**Tarih:** 10-11-12 Mayıs 2023

### **Başkan Tarım Görüşmelerinde "Yakın Gelecekteki" İlerlemenin Çok Önemli Olduğunu Söyledi**

DTÖ Tarım Anlaşmasının güncellenmesi amacıyla "ileri tarım müzakereleri", Tarım Komitesi Özel Tarım Oturumlarında (CoASS) devam etmektedir. Söz konusu komite toplantılara DTÖ Nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi Büyükelçi Alparslan ACARSOY başkanlık etmektedir. Üye ülkelerin temsilcilerinin katılımıyla 3-4 Mayıs 2023 tarihlerinde yapılan toplantıda; Sayın ACARSOY, 26 Şubat 2024 haftasında gerçekleştirilmesi planlanan 13. Bakanlar Konferansı (MC13)

öncesinde ortak zemin bulma çabalarını hızlandırmaya çağırarak "MC13'te bir sonuca ulaşmak istiyorsak yakın gelecekte ilerleme kaydetmek çok önemlidir" demiştir.



Başkan, MC13'ün, Haziran 2022'de gerçekleştirilen 12. Bakanlar Konferansında üzerinde anlaşma sağlanan ve gıda güvensizliğine acil müdahaleye ilişkin bir deklarasyon ile insani gıda yardımına ilişkin bir karar içeren bir sonuç paketi üzerine inşa edilebileceğini söylemiş ancak zaman kısıtı ile ilgili uyarıda bulunmuştur.

Ayrıca, üyelerle yapılan istişarelerin gıda güvenliğinin çoğu üye için gündemin başında olduğunu doğruladığını ve bu hususun MC13 sonucunun merkezinde yer almasının beklendiğini söylemiştir. Bu yönde toplu olarak beyin fırtınasına devam etmenin önemine değinerek tarımsal iç destekler gibi konularda daha fazla çalışmaya ihtiyaç olduğuna da dikkat çekmiştir.

Başkan, 27 Mart 2023 haftası gerçekleştirilmiş olan "Tarım Haftası" kapsamında yapılan bir dizi tematik seminerde görülen iyi ivmeye dayanarak üyeleri, farklılıklar arasında köprü kurabilecek somut fikirler ortaya atmaya çağırmıştır.

Bu hususlara ek olarak; pazara erişim ve ihracat kısıtlamalarının ele alınması, kamu gıda stokunda ilerleme, özel koruma mekanizması konuları görüşülmüş olup bir sonraki toplantının gündemi istişare edilmiştir.

**Tarih:** 3-4 Mayıs 2023

## Dış Kaynaklı Projeler İzleme Toplantısı (V) Gerçekleştirildi



Bakanlığımızda yürütülen IPA ve IPARD hariç Dış Kaynaklı Projelerdeki fiziki ve mali gerçekleşmenin izlenmesi için Proje Temas Noktalarının katılımı ile gerçekleştirilen Dış Kaynaklı Projeler İzleme Toplantısının beşincisi 8 Mayıs 2023 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. ABDGM Genel Müdürü Vekili Sayın Ferhat ÇOLAK'ın başkanlık yaptığı toplantıda, Dış Kaynaklı Proje İzleme Sistemi, 2022 ve 2023 yılları özet faaliyetleri, 2022 yılı izleme ziyaretleri, 2023 yılı izleme ziyareti kapsamı, 2023 yılı I. dönem İlerleme Raporları bulguları, Dış Kaynaklı Proje İzleme Sistemi-DİS özet envanter (Dış Kaynaklı Proje Portföyü) ve konuyla ilgili beklentiler ele alındı. Cumhurbaşkanlığı Uluslararası Kalkınma İşbirliği Programı (UKIBS)'den de bahsedilen toplantıda, Dış Kaynaklı Proje Sistemine veri girişinin tam ve eksiksiz olarak yapılması için Proje Temas Noktalarının ilgili personeli yönlendirmesinin önemini altını çizildi. Bir sonraki toplantının 2023 yılı Aralık ayı içerisinde yapılması kararlaştırıldı.

**Tarih:** 8 Mayıs 2023

## FAO Avrupa ve Orta Asya Gayriresmi İstişare Toplantısı Düzenlendi

FAO Avrupa ve Orta Asya Gayriresmi İstişare Toplantısı 4-5 Mayıs 2023 tarihlerinde Budapeşte'de gerçekleştirildi.

Toplantıya 35 üye ülkeden temsilciler fiziken, 10 ülkeden temsilciler çevrim içi katılım sağladılar. Toplantıya ayrıca STK'lar, akademi ve özel sektörden temsilciler katılım sağladılar.



Toplantıda üye ülkeler arasında bölgesel tarım konularında bilgi alışverişi gerçekleştirilerek, FAO'nun çalışmaları hakkında üye ülkeler bilgilendirildi, 2024 yılında gerçekleştirilecek olan Avrupa Bölge Konferansı (ERC)'na yönelik 2024-2025 Bölgesel Öncelik Alanları ve Bölgesel Girişimler ele alınarak bu alanların FAO Ülke Programlama Çerçevesinin (CPF'ler) uygulanmasında olası katkıları tartışıldı.

Konferansın 2. Oturumunda FAO'nun Bölgedeki çoklu krizlere yönelik müdahaleleri ele alındı ve bu konuda FAO'nun faaliyetleri tartışıldı.

Tartışma Oturumu sırasında ülkemiz adına söz alan ABDGM Genel Müdürü Fuat Kasımcı, 6 Şubat tarihli Kahramanmaraş depremlerinin boyutu ve etkilerine ilişkin söz alarak depremden etkilenen bölgenin ülkemizin tarım sektörü açısından kritik rol oynadığını, 11 ilin tarımsal GSYH'dan % 15,1 pay aldıklarını Bakanlığımız Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlı çiftçilerin ise % 13,9'unun bu illerimizde faaliyet gösterdiklerini vurguladı.

Sayın Kasımcı, sözlerinin devamında FAO'ya deprem sonrasında hızla başlattığı hasar tespit çalışmaları, ihtiyaç analizleri ve diğer işbirliği konularından ötürü teşekkür ederek, desteklerin henüz istenilen düzeylerde olmadığını, bölgede tarım ve gıda sektörünün bir an önce tekrar ayağa kaldırılması için bölgeye yönelik somut uluslararası desteklerin hızla artması gerektiğini belirtti.

**Tarih:** 5 Mayıs 2023

## OECD-BIAC “Gıda İçin Barış Yüksek Düzeyli Yuvarlak Masa Toplantısı” Gerçekleşti



8 Mayıs 2023 tarihinde uluslararası iş camiasının OECD nezdindeki resmi temsilci kuruluşu BIAC (Business at OECD) ile OECD İstanbul Merkezi'nin işbirliğiyle İstanbul'da gerçekleştirilen “Gıda İçin Barış Yüksek Düzeyli Yuvarlak Masa Toplantısı”na T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Sayın Fuat KASIMCAN ve Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdür Yardımcısı Sayın Ahmet Volkan GÜNGÖREN tarafından katılım sağlandı.

"Gıda İçin Barış" ana temasıyla gerçekleştirilen bahse konu Yuvarlak Masa Toplantısında;

- Sürdürülebilir tarım,
- Tarım verimliliği ve tarım değer zincirinde kapsayıcı iş,
- Gıda güvenliği ve gıda fiyat enflasyonu konuları ele alındı.

Toplantıda Sayın Kasımcı, “Daha sürdürülebilir, üretken ve esnek gıda sistemlerini teşvik etme fırsatları” konularında açılış konuşması gerçekleştirdi.

Yuvarlak Masa Toplantısının, iş dünyası ile hükümet temsilcileri arasındaki bağlantının önemini vurgulamamızı sağlayacağına olan inancını ve son yıllarda yaşanan gelişmelerle, dirençli ve sürdürülebilir tarım ve gıda sistemlerine ilişkin sorumluluklarımızın her zamankinden çok daha önemli olduğunu ifade eden Kasımcı konuşmasında devamla, insani kalkınma, ekonomik büyüme, barış ve güvenlik gibi konuların gıda güvenliğini sağlamış uluslara

bağlı olduğunu ve tarım ve gıda sektöründe sürdürülebilirliğin sağlanmasından doğal kaynakların ve biyoçeşitliliğin korunmasına kadar pek çok alanda uluslararası kuruluşlarla işbirliğimizi sürdürdüğümüzü belirtti.

**Tarih:** 8 Mayıs 2023

## Birleşmiş Milletler Aile Çiftçiliği On Yılı (2019-2028) Türkiye'de Aile Çiftçiliğinin Geleceğine Bakış Konulu Çalıştay Düzenlendi

BM Aile Çiftçiliği On Yılı (2019-2028) kapsamında, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) ve Ankara Üniversitesi Kalkınma Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (AKÇAM) işbirliği ve Bakanlığımızın desteğiyle Samsun'da 8 Mayıs 2023 tarihinde bir çalıştay gerçekleştirildi. Açılış konuşmalarının ardından demografik yapı, çevre ve sürdürülebilirlik, üretim ve pazarlama, ekonomi ve finans ile örgütlenme ve kurumsal yapı konu başlıkları üzerinden görüş alış verişi gerçekleştirildi.



Nevşehir ve Erzurum'un ardından Samsun'da gerçekleştirilen çalıştay Antalya ve Ankara çalışmaları takip edecek. Ankara'da düzenlenecek kapanış çalıştay ile birlikte elde edilen sonuçlar ile “Türkiye’de Aile Çiftçiliği'nin Geleceğine İlişkin Bir Perspektif Çalışması” başlıklı rapor hazırlanacak.

**Tarih:** 8 Mayıs 2023

## FTPP-II Arazi Bankacılığı Projesi Uzman Çalıştayı Düzenlendi

Gıda ve Tarım Alanında FAO-Türkiye Ortaklık Programı (FTPP-II) çerçevesinde FAO tarafından Bakanlığımız ile işbirliğinde uygulanmakta olan "Arazi terkini ele almak ve arazi toplulaştırma prosedürlerini iyileştirmek için tarımsal arazi piyasası gelişiminin güçlendirilmesi - *Enhancing Agricultural Land Market Development to Address Land Abandonment and Improve Land Consolidation Procedures - GCP/SEC/022/TUR*" projesi kapsamında 22 Mayıs 2023 tarihinde Ankara Grand Mercury Otel'de Teknik Çalıştay gerçekleştirildi.

BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tarım Reformu Genel Müdürlüğü ve Devlet Su İşleri katılımlarıyla gerçekleştirilen Çalıştaya Genel Müdürlüğümüzden de katılım sağlandı.



Çalıştayda projenin ilk çıktıları kapsamında, arazi kullanım hakkı, arazi piyasasının gelişimi, toplulaştırma, arazi bankacılığı ve ilgili finansman mekanizmaları da dahil olmak üzere ilgili politika, yasal ve kurumsal çerçevelere ilişkin bir değerlendirme raporu FAO tarafından hazırlanmış olup sürecin iyileştirilmesi ve arazi bankacılığı ile bağlantısının kurulması için uluslararası uygulamalara dayalı tavsiyeler sunuldu.

**Tarih:** 22 Mayıs 2023

## Buğday Sektörüne Yönelik FAO-WFP-IFAD Projesi – Kapanış Toplantısı Düzenlendi

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) ve Dünya Gıda Programı (WFP) işbirliğinde BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Kalkınma Acil Yardım Fonu finansmanı desteği ile "Türkiye Buğday Sektörü için Tedarik Zinciri Analizi – Dayanıklı Bir Gıda Sistemi Oluşturma" temalı bir projenin Kapanış Toplantısı 23 Mayıs 2023 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

Proje ortakları ve paydaşlarının katıldığı kapanış toplantısında, proje kapsamında Türkiye'nin en önemli buğday üretim alanlarında aylar süren çalışmalar sonucunda hazırlanan raporun özet sonuçları paylaşıldı.



Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdür Yardımcımız Ahmet Volkan Güngören de gıda güvenliğinin barış ve istikrar için kritik önemde olduğunu belirterek açılışın olduğu bir bölgede huzur ve istikrarın sürdürülebilir olması mümkün olmadığını, BM sürdürülebilir kalkınma fonu tarafından fon sağlanan bu projenin çıktıları, bulguları ve önerilerinin bütün paydaşlar için güçlü bir yol haritası sunduğunu ifade etmiştir.

**Tarih:** 23 Mayıs 2023

## Bm Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Durum Değerlendirme Hazırlıkları Kapsamında Paydaş İstişare Çalıştayı Gerçekleştirildi



Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Durum Değerlendirme Toplantısı Paydaş İstişare Çalıştayı, BM Türkiye Mukim Koordinatörlüğü (RCO) ile yakın işbirliği içerisinde, Bakanlığımızın ilgili birimleri, BM kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, akademi ve özel sektör temsilcilerinin katılımlarıyla 30 Mayıs 2023 tarihinde Ankara'da gerçekleştirildi.

Çalıştayda gıda sistemlerinin dönüştürülmesine ve "Türkiye'nin Sürdürülebilir Gıda Sistemlerine Doğru Ulusal Yol Haritası"na ilişkin uygulamalarda kaydedilen ilerlemeler tartışılarak paydaşlar arasında olası işbirliği alanları ele alındı.

Çalıştayın açılış oturumunda söz alan Genel Müdürümüz ve Ulusal Diyalog Koordinatörümüz Sayın Fuat Kasımcı, Türkiye'nin Sürdürülebilir Gıda Sistemlerine Doğru Ulusal Yol Haritası'nın ülkemizin gıda sistemleri kapsamında ana hedefleri ve yaklaşımları içeren bir rehber niteliğinde olduğunu belirterek Yol Haritası'nın koordinasyon görevinin Tarım ve Orman Bakanlığında olduğunu, Yol Haritası'nın 2030 yılına kadar Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşmak için 5 Eylem Alanıyla bağlantılı olarak 10 ana öncelik hedef ve 117 eylem içerdiğini ifade etti.

Kasımcı sözlerinin devamında, gıda sistemlerinin dönüştürülmesi hedefi doğrultusunda kilit aktörleri sektörler ve disiplinler arasındaki işbirliğinin yalnızca yerel düzeyde değil, aynı zamanda uluslararası

düzeyde de geliştirilmesinin gerektiğini vurgulayarak Yol Haritası'nın uygulanması süresinde ulusal ve uluslararası tüm paydaşların aktif katkılarının önemini vurguladı.

Çalıştayın öğleden sonraki kısmında Uluslararası Kuruluşlar Dairesi Başkanı Sayın Özge İmamoğlu'nun moderatörlüğünde Yol Haritası'nın her bir öncelikli hedefi üzerine tartışma oturumları gerçekleştirildi.

## Tahıl İthalatı: Brüksel 'şeffaf olmayan' yaklaşım nedeniyle ateş altında

Avrupa Komisyonu, Ukrayna'nın tahıl ihracatıyla ilgili gerilimi yatıştırırken, AB yönetiminin tek taraflı olarak ithalat yasakları uygulayan Polonya gibi ülkeleri nasıl ele aldığına yönelik eleştiriler giderek artıyor.



Avrupa Komisyonu, Ukrayna'nın tahıl ihracatıyla ilgili gerilimi yatıştırırken, AB yönetiminin tek taraflı olarak ithalat yasakları uygulayan Polonya gibi ülkeleri nasıl ele aldığına yönelik eleştiriler giderek artıyor.

Brüksel, birçok Doğu Avrupa ülkesine pazarlarını düşük maliyetli Ukrayna ürünleriyle dolup taşan yerel çiftçileri desteklemek için 100 milyon Euro'luk ek bir yardım paketi sözü vermesinin ardından artan eleştirilerle karşı karşıya.

Polonya, Macaristan, Romanya, Bulgaristan ve Slovakya, savaşın parçaladığı komşu Ukrayna'dan tahıl ithalatını kısıtlamak ve hatta durdurmak için önlemler aldı çünkü toplu ithalat

yerel fiyatları düşürerek çiftçilerin protestolarına yol açtı.

Komisyonun Nisan ayı sonunda AB'nin Ortak Tarım Politikası'nın (CAP) kriz fonundan yerel çiftçilere yeni yardım sözü vermesinin ardından, söz konusu ülkeler ithalat yasaklarını kaldırmayı kabul etti.

### **Yaklaşık 13 AB tarım bakanı, Avrupa Komisyonu'na durumun ele alınışını ve genel yaklaşımı eleştiren bir mektup gönderdi.**

#### **Cuma günü yayınlanan mektupta,**

Komisyonun "Üye Devletlere danışmadan" benimsediği önlemler "iç pazarın kendisinde farklı muameleye yol açtığı için ciddi endişeler uyandırıyor" diyor.

İmzacılar ayrıca yardım parası vaadinin tehlikeli bir emsal oluşturabileceğinden de korkuyorlar. Tedbirler "karşılaştırılabilir yapı veya ölçekteki vakaların gelecekteki tedavisi hakkında sorular ortaya çıkarıyor".

Bunun da ötesinde, 12 ülke Komisyonu, bireysel üye devletlere verilen tarımsal yardımın diğer AB ülkeleri üzerindeki olası etkisi ve gelecekte Ukrayna'nın komşu ülkelere ödenmeye devam edilip edilmeyeceği konusunda "şeffaflık eksikliği" ile suçluyor.



### **Yanlış bir sinyal mi?**

Almanya, özellikle ticaret politikası üye devletlerin değil AB'nin yetki alanına girdiğinden, Komisyon'un yanıtını tek taraflı ve muhtemelen yasa dışı eylemleri ödüllendirmenin bir yolu olarak gören ülkeler arasında yer alıyor.

Almanya Tarım Bakanı Cem Özdemir 12 Mayıs Cuma günü yaptığı konuşmada, Komisyon'u kriz fonundan para dağıtırken "kurallara dayalı bir sisteme" dönmeye çağırdı.

İstisnai bir krizde, üye devletlere, her yıl stokta en fazla 450 milyon Euro'luk OTP fonu bulunan kriz rezervinden fonlarla yardım edilebilir.

Özdemir, etkilenen çiftçilerle dayanışma içinde olduğunu ifade etse de, "Dayanışma konusunda ciddiye objektif kriterler belirleyici olur" dedi.

Aslında, AB'de kriz fonlarını talep etmek için iyi nedenleri olan başka çiftçiler de var - örneğin, şu anda aşırı kuraklıkla karşı karşıya olan İber Yarımadası'nda. Yeşil tarım bakanına göre, Polonya tarım sektörünün sorunları kısmen "yerli". Örneğin, Polonya Tarım Bakanı Rafał Romanowski, çiftçilere ne alıp satacakları konusunda zayıf tavsiyeler verdi.

Komiser Wojciechowski kampanya yolunda mı?

AB Komisyonu'na yöneltilen eleştiriler, özellikle Tarımdan Sorumlu Komisyon Üyesi Janusz Wojciechowski için hassas.

Wojciechowski'nin bu sonbaharda yapılacak parlamento seçimlerinin ardından anavatanı Polonya'da siyasi bir makama geleceği uzun süredir söyleniyor.

Cuma günü düzenlenen etkinlikte Wojciechowski'nin hâlâ AB Komiseri olarak görevini yapıp yapmadığı veya hâlihazırda bir seçim kampanyası başlatıp başlatmadığı hakkında konuşan Özdemir, kırsal tarımın kendi ülkesinde bir geleceği olmasını sağlamanın çıkarlarını anlayabildiğini söyledi.

Ancak bir komiserin önce AB komiserliği yapmasını, ardından mümkünse ülkeye bağlı olmasını beklediğimi de söylemek istiyorum” dedi.

Wojciechowski, iktidardaki Hukuk ve Adalet partisinin (PiS) üyesi. Son zamanlarda Komisyon'un yardım parasını Lehçe dilinde ve Polonya medyasında, örneğin yine Pazartesi günü bir tweet'te defalarca tanıttı.

Ulusal düzeyde, PiS son zamanlarda tarım ve kırsal alanlardan seçmenleri kazanmaya çalışıyor.

Pek çok kişi, Polonya'nın Ukrayna'dan tahıl ithalatını durdurma kararını, diğer açılardan savaştan zarar görmüş ülkeyi güçlü bir şekilde desteklese de, bu bağlamda gördü.

#### **Haber ve Fotoğraf Kaynağı:**

<https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/grain-imports-brussels-under-fire-for-non-transparent-approach/>

#### **Arılar ve Böcek İlaçları: EFSA'dan Risklerin Değerlendirilmesi İçin Güncellenmiş Kılavuz**



Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi (EFSA), 11 Mayıs 2023 tarihinde, bitki koruma ürünlerinin, arılar (*Apis mellifera*, *Bombus* spp. ve yalnız arılar) üzerindeki risk değerlendirmesine ilişkin, 2013 kılavuz belgesini güncelleyen gözden geçirilmiş kılavuzunu yayımladı.

Üye Devletler ve tüm paydaşlarla yapılan uzun bir istişarenin sonucu olan bu kılavuz, koloni boyutunun arka plandaki değişkenliğini dikkate alan ve EFSA tarafından 2021 raporunda belirlenen bir metodoloji kullanarak, tarım

alanlarında bitki koruma ürünlerine maruz kalan bal arıları, bombus arıları ve yalnız arılara yönelik riskleri incelemekte.

Kılavuz hem pestisit maruziyetini tahmin etmek hem de farklı senaryolar ve düzeyler altında etkiyi değerlendirmek için katmanlı bir yaklaşım sunmakta. Söz konusu senaryolar, farklı etki sürelerini (akut ve kronik) ve arıların farklı yaşam aşamalarını (yetişkin ve larva) içeriyor.

Bal arıları için gözden geçirilmiş kılavuzda, düşük dozların olası uzun vadeli etkileri ve ölümcül olmayan etkilerle ilgili potansiyel endişeler incelenmiştir.

Bahse konu kılavuza,

<https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7989> adresinden ulaşılabilmektedir.

#### **Haber Kaynak:**

<https://www.efsa.europa.eu/en/news/bees-and-pesticides-updated-guidance-assessing-risks> (11 Mayıs 2023)

#### **Resim Kaynak:**

[https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/styles/lg\\_col\\_12\\_16x9\\_x2/public/2023-05/Bumble%20bee\\_shutterstock\\_2128489367.png.webp?itok=hiIypZBE](https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/styles/lg_col_12_16x9_x2/public/2023-05/Bumble%20bee_shutterstock_2128489367.png.webp?itok=hiIypZBE) (11 Mayıs 2023)

#### **EFSA: Refahı Artırmak için Süt İnekleri, Ördekler, Kazlar ve Bildircinler için Daha İyi Barınaklar Gerekli**

Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi (EFSA) tarafından bugün yayımlanan iki yeni bilimsel görüşte belirtilen hayvan refahı tavsiyelerine göre süt inekleri, ördekler, kazlar ve bildircinler daha fazla alana ve iyileştirilmiş barınaklara ihtiyaç duyuyor. Görüşler, Avrupa Birliği'nin hayvan refahı kurallarının devam eden revizyonunu destekleyen çiftlik hayvanı türleri hakkındaki bir dizinin parçasını oluşturuyor.

#### **Süt İnekleri**



Hareket etmek ve dinlenmek için yeterli alan, süt ineklerinin refahında önemli bir faktördür. Bilimsel kanıtlar, ahırlarda kalıcı olarak bağlanan ineklerin refahının bozulduğunu göstermekte ve EFSA'ya göre bu uygulamadan kaçınılmalı. Her inek, en az 9 m<sup>2</sup>'lik bir toplam kapalı alana - uzanma alanı da dahil olmak üzere erişebilmeli.

Diğer öneriler şunlar: Süt ineklerinin drene edilmiş ve güneşten korunaklı alanlara sahip meralara erişiminin sağlanması; topallık, mastitis ve metabolik bozuklukların düzenli olarak izlenmesi ve ineklerin vücutlarını kaşımak ve vücutlarını tımarlamak gibi doğal davranışları gerçekleştirmelerini sağlamak için tüm serbest barınak sistemlerinde (yani ineklerin bağlı olmadığı sistemlerde) fırçaların kullanılması. Duraklı ahırlarda barındırılıyorsa, inekler ayrı alana ve yeterince kalın altlık malzemesine sahip olmalıdır.

### **Ördekler, Kazlar ve Bildircinlar**

EFSA'nın bilim adamları ayrıca ördekler, kazlar ve bildircinlar için refah tehlikelerini de sıraladı. Et, kaz ciğeri ve yumurta üretiminde kuşlar için kullanılanları yanı sıra yetiştiriciler için yetiştirme sistemlerini de değerlendirdiler. EFSA, kuşların refahını olumsuz etkileyen birkaç tehlike belirledi ve bunları önlemek için önlemler sundu.

EFSA, ördekler, kazlar ve bildircinlar için genellikle kafes olarak adlandırılan yetiştirme sistemlerinin kullanılmasından kaçınılmasını önerdi. Ayrıca ördek ve kazlarda kaz ciğeri üretimi için aşırı besleme döneminde kullanılan yetiştirme sistemlerinden, kuşların refahı üzerinde önemli etkileri olduğundan kaçınılması gerektiğini vurguladı. Kaz ciğeri üretiminde aşırı besleme uygulaması bu değerlendirmenin kapsamı dışında olduğundan dikkate alınmadı.

EFSA, kuşlara daha fazla alan sağlanmasını ve bir kişinin hayvanları incelemek için içeri girmesine izin verecek kadar yeterli yükseklikte zenginleştirilmiş kafesler sağlanmasını önerdi. Diğer tavsiyeler şunları içeriyor: Su kuşlarının

yıkanmak veya kafalarını suya sokmak için açık suya sahip olması; Japon bildircinlarına kum banyosu için alanlar ve ince malzeme sağlanması; kuşların keşif yapmasına ve yiyecek aramasına izin vermek için altlık ve kaba materyaller içeren sağlam zeminler ve yumurtlayan kuşlar için yuva yapımı imkânları.

### **Yasa Koyucuları Desteklemek için Bilime Dayalı Tavsiyeler**

Süt inekleri hakkındaki bilimsel görüş ve ördekler, kazlar ve bildircinlar hakkındaki bilimsel görüşler, Avrupa Birliği'nin hayvan refahı mevzuatının devam eden revizyonunun bir parçası olarak yasa koyucuların karar vermesini desteklemek için tavsiyeler sağlıyor. Avrupa Komisyonu'nun 2023'ün ikinci yarısında konuya ilişkin bir yasa teklifi vermesi bekleniyor.

Avrupa Komisyonu, Çiftlikten Çatala (F2F) stratejisi çerçevesinde çiftlik hayvanlarının refahı hakkında EFSA'dan çeşitli bilimsel görüşler talep etti. EFSA, çiftlik domuzlarının, etlik piliçlerin ve yumurtacı tavukların, buzağuların refahına ve hayvanların nakilleri sırasında refahına ilişkin değerlendirmeler yayımladı.

#### **Haber Kaynak:**

<https://www.efsa.europa.eu/en/news/efsa-better-housing-needed-dairy-cows-ducks-geese-and-quail-improve-welfare> (16 Mayıs 2023)

#### **Resim Kaynak:**

[https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/styles/lg\\_col\\_12\\_16x9\\_x2/public/2023-05/welfare-ducks-cows-news.png.webp?itok=3aBVAwp0](https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/styles/lg_col_12_16x9_x2/public/2023-05/welfare-ducks-cows-news.png.webp?itok=3aBVAwp0) (16 Mayıs 2023)

### **'Okyanusumuzu ve Sularımızı 2030'a Kadar İyileştirme' AB Misyonu resmi olarak Tuna Nehri ve Karadeniz'de yeni bir 'deniz feneri' faaliyete geçirdi**

Eylül 2021'de başlatılan "Okyanusumuzu ve Sularımızı İyileştirme" AB Misyonu, araştırma ve yenilik, vatandaş katılımı ve mavi ekonomiye yatırımlar yoluyla okyanuslarımızın ve sularımızın sağlığını korumayı ve eski haline getirmeyi amaçlıyor. Misyon, başlıca deniz ve nehir havzalarında alan tabanlı "Deniz Fenerleri" aracılığıyla bölgesel katılımı ve işbirliğini destekliyor. Tuna ve Karadeniz Feneri ise, su sisteminin sağlığını iyileştirmeye yönelik çözümler bulmak için bölgedeki toplumu ve sektörel paydaşları bir araya getirecek. Tuna-Karadeniz deniz feneri, Tuna nehri havzası boyunca yönetim yapılarını merkezileştirecek ve gelişmiş ekolojik restorasyon ve koruma için daha güçlü bir inovasyon ekosistemini teşvik edecek.

#### **Kaynak: Avrupa Komisyonu, 03.05.2023**

[https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-launch-danube-black-sea-lighthouse-2023-05-03\\_en](https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-mission-restore-our-ocean-and-waters-launch-danube-black-sea-lighthouse-2023-05-03_en)

#### **AB Balıkçılık İzinleri web sitesi açıldı**

10 Mayıs'ta, Avrupa Komisyonu, AB balıkçılık izinlerine ilişkin yeni bir web sitesini kullanıma sundu. Kullanıcılar artık AB suları dışında avlanan AB gemileri ve AB sularında avlanan AB dışı gemiler için son 10 yılda verilen balıkçılık izinlerine ilişkin verileri bu site yoluyla arayabilecek. Bu web sitesi, ilgili balıkçılık verilerini gerçek zamanlı olarak halka sunarak AB balıkçılığında şeffaflığı ve AB yönetiminin dijitalleşmesini artırıyor. Paylaşılan bilgiler, AB suları dışında avlanan balıkçılık filolarının operasyonlarının herkese açık ve erişilebilir olmasını sağlıyor. Ek olarak, "Anlaşmalar" bölümü, çok taraflı ve ikili balıkçılık anlaşmaları ve AB suları dışında avlanan balıkçılık filolarının faaliyet gösterdiği yasal çerçeveler hakkında bilgi sağlıyor. Söz konusu web sitesine <https://ec.europa.eu/> adresinden ulaşım sağlanabiliyor.

#### **Kaynak: Avrupa Komisyonu, 10.05.2023**

[https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fishing-authorisations-website-launched-2023-05-10\\_en](https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fishing-authorisations-website-launched-2023-05-10_en)

#### **Balıkçılığa Giden Yollar projesi başlatıldı**

Fransa'da, gençlerin balıkçılık sektörüne girmelerine yardımcı olmak için Finistère Bölgesel Balıkçılık ve Denizde Su Ürünleri Yetiştiriciliği Komitesi, AB tarafından finanse edilen "Balıkçılığa Giden Yollar" projesini oluşturdu. Bu proje, gençlerin bilgi ve prosedür labirentinde yollarını bulmalarına yardımcı oluyor. Balıkçılığa Giden Yollar projesi, mesleğe yeni başlayanlara, özel düzenlemeler, sosyal yönler, deniz güvenliği ve eğitim dahil olmak üzere balıkçılıkta bir kariyer için tüm gereklilikler hakkında rehberlik ediyor ve onları bilgilendiriyor. Bu başarılı projenin şimdiden yaklaşık 100 kişiye yardımcı olduğu ve bu kişilerin %85'inin başarılı bir şekilde balıkçılık kariyerlerine başladığı bildiriliyor. Bu durum, balıkçılık sektöründe nesillerin yenilenmesi sorununun üstesinden gelmede memnuniyet verici bir başarı olarak görülüyor.

#### **Kaynak: Avrupa Komisyonu, 11.05.2023**

[https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/path-business-fisheries-2023-05-11\\_en](https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/path-business-fisheries-2023-05-11_en)

#### **Hint Okyanusu'nda kocagöz orkinosların sürdürülebilir yönetimi konusunda anlaşmaya varıldı**

Hint Okyanusu Ton Balığı Komisyonu'nun (IOTC) 8-12 Mayıs 2023 tarihlerinde Mauritius'ta gerçekleşen 27. yıllık toplantısı, Hint Okyanusu'nda sürdürülebilir balıkçılık konusunda bazı önemli sonuçlar ortaya koydu ve 9 önemli koruma ve yönetim önleminin kabul edilmesiyle sonuçlandı. Kocagöz orkinosların sürdürülebilir yönetimini sağlamaya yönelik bir tedbirin kabul edilmesi de AB tarafından memnuniyetle karşılandı. Tedbir, küresel kotanın aşılmasını sağlamak adına bölgede balıkçılık yapan tüm ülkeler için net avlanma

limitleri getiriyor. AB, 2017-2021 yılları için beyan edilen avlanma ortalamasına göre AB avlarını %18,7 oranında azaltarak av azaltımına en fazla katkıda bulunan taraf olmayı kabul etti. Buna nazaran, ne sarıkanat orkinos konusunda ne de yazılı orkinos için avlanma limitleri belirleme konusunda bir anlaşmaya varılmadı.

### **Kaynak: Avrupa Komisyonu, 16.05.2023**

[https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-agreement-reached-sustainable-management-bigeye-tuna-indian-ocean-2023-05-16\\_en](https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-agreement-reached-sustainable-management-bigeye-tuna-indian-ocean-2023-05-16_en)

### **Uzaktan Su Ürünleri Yetiştiriciliği Sınıfı, su ürünleri yetiştiriciliği farkındalığını sokaklara taşıyor**

AB'deki birçok ülkede, küçük kıyı kasabaları gençleri su ürünleri yetiştiriciliği sektöründe tutmak için mücadele ediyor. Bu durum, yerel istirdiye üreticilerinin bu kültürel ve tarihsel açıdan önemli endüstriyi genç nesiller nezdinde tanıtmının ve kamu algısını iyileştirmenin yeni ve yenilikçi yollarını aradığı İrlanda'nın batı kıyısında da geçerli. Bu kapsamda, İrlanda'nın Deniz Ürünleri Geliştirme Ajansı "Bord Iascaigh Mhara" (BIM), AB tarafından finanse edilen Uzaktan Su Ürünleri Yetiştiriciliği Sınıfı (ARC) ile yeni bir çalışma başlattı. Bu mobil sınıf, ülkenin dört bir yanındaki küçük kasabaları gezerek ilkokullarda su ürünleri yetiştiriciliği eğitimi veriyor ve farkındalık sağlıyor. Proje, su ürünleri yetiştiriciliği endüstrisinin "sosyal ruhsatını" güçlendirmeye, su ürünleri yetiştiriciliğine ilişkin kamuoyu görüşlerini geliştirmeye ve yerel topluluklarda su ürünleri yetiştiriciliğine yönelik yeni yatırımlara kamu desteği almaya odaklanıyor. Bahse konu proje hakkında ayrıntılı bilgiye <https://bim.ie/> adresinden ulaşım sağlanabiliyor.

### **Kaynak: Avrupa Komisyonu, 17.05.2023**

[https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/farming-future-aquaculture-remote-classroom-brings-aquaculture-awareness-streets-2023-05-17\\_en](https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/farming-future-aquaculture-remote-classroom-brings-aquaculture-awareness-streets-2023-05-17_en)

### **AB Mavi Ekonomi Raporu Yayımlandı**

AB Mavi Ekonomi Raporu, Avrupa Komisyonu Denizcilik ve Balıkçılık Genel Müdürlüğü ile Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi'nin yıllık yayınladığı bir rapor olup AB mavi ekonomisinin kapsamının ve büyüklüğünün derinlemesine bir analizini sunuyor. AB Mavi Ekonomi Raporu'nun 2023 baskısı, 2010'dan bu yana mavi ekonomi sektörlerinin gelişimini vurguluyor. Rapor, COVID-19 salgınının olumsuz etkisine ve Rusya-Ukrayna savaşına rağmen, analiz edilen sektörlerin çoğunun ekonomik performanslarını artırdığını gösteriyor. Örneğin, 2010'dan 2020'ye kadar, canlı kaynaklar, liman faaliyetleri, açık deniz rüzgar enerjisi, gemi yapımı ve onarımı gibi belirli sektörlerin ana ekonomik performans göstergesi olan Brüt Katma Değerlerinde kayda değer oranlarda artış olduğu ifade ediliyor.

Gelişmekte olan sektörler arasında alg sektörü, mavi biyo-teknolojide en dinamik alt sektörlerden biri olarak göze çarpıyor. Mevcut sosyo-ekonomik tahminler, Avrupa'daki alg üretiminin, en fazla sayıda üretim tesisine sahip Üye Devletler olan Fransa, İspanya ve Portekiz'de yıllık 10 milyon avronun oldukça üzerinde bir ciro oluşturduğunu gösteriyor. Yerleşik ve gelişmekte olan sektörlerle ilişkin bulgularla birlikte Raporun 2023 baskısı, Mavi Ekonomide Enerji Dönüşümü hakkında bir bölüm de içeriyor. Bu bölüm, AB Balıkçılık ve Su Ürünleri Yetiştiriciliği Sektörünün Enerji Geçişine İlişkin Komisyon Tebliği'ne de yer veriyor. Ayrıntılı bilgi için bahse konu rapora <https://op.europa.eu/> adresinden ulaşım sağlanabiliyor.

### **Kaynak: Avrupa Komisyonu, 24.05.2023**

[https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-blue-economy-report-2023-economic-crisis-takes-toll-doesnt-stop-growth-2023-05-24\\_en](https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-blue-economy-report-2023-economic-crisis-takes-toll-doesnt-stop-growth-2023-05-24_en)